Pará , 14 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2930

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             23

CONTRATADA (O): E. V. DA SILVA SERVICOS – ME – CNPJ Nº
18.082.279/0001-65.
OBJETO: SEMMA - Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de garagem náutica de lanchas em atendimento a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Valor Global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: De 24/01/2022 a 24/01/2023.
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022.

NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:EAF4711B

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N 6/2022-1401002

Processo Administrativo Nº: 01401002/22
Órgão: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Pessoa Jurídica: E. V. DA SILVA SERVICOS – ME – CNPJ Nº
18.082.279/0001-65
Objeto: SEMMA - Aquisição de peças e acessórios para motores
náuticos 25 HP Mercury, 40 HP Yamaha, 90 HP Yamaha em
atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Valor Global: R$ 49.236,31 (quarenta e nove mil, duzentos e trinta e
seis reais e trinta e um centavos).
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I c/c Art. 26 da Lei Federal nº
8.666/93 de 21.06.93.
RATIFICAÇÃO: 17/01/2022

NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:8FB344E0

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO CONTRATO Nº 20220018

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-1401002.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
CONTRATADA (O): E. V. DA SILVA SERVICOS – ME – CNPJ Nº
18.082.279/0001-65.
OBJETO: SEMMA - Aquisição de peças e acessórios para motores
náuticos 25 HP Mercury, 40 HP Yamaha, 90 HP Yamaha em
atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Valor Global: R$ 49.236,31 (quarenta e nove mil, duzentos e trinta e
seis reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: De 21/01/2022 a 21/01/2023.
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2022.

NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:17F97B8E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

ESTRATOS DE TERMOS ADITIVOS/AVISO DE PREGÃO
ELETRONICO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termos aditivos: 2º objetiva a prorrogação do prazo de
vigência dos contratos firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo
presente termo, as vigências têm inicio em 03/01/2022 e termino em
31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contratos nº20200010 e nº20200011. Modalidade: Pregão nº 9/2019-
00043. Cujo objeto é Contratação de empresa especializada em

serviços de monitoramento eletrônico com sistema de CFTV e
serviços de alarme monitorado e plantão 24h, Objetivando atender as
necessidades das secretarias municipais de Educação, Saúde e
Administração do município de Mãe do Rio – Pa. Contratantes:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-
84. Contratada: Protege Serv. de Segurança Eletrônica LTDA - ME,
de CNPJ sob o nº 26.382.973/0001-26.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
dos contratos firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo presente
termo, as vigências têm inicio em 03/01/2022 e termino em
31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contratos nº20210038, nº20210039, nº20210040, nº20210041 e
nº20210187. Modalidade: Pregão nº 9/2020-00030. Cujo objeto é
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de Link de internet dedicado via fibra
ótica e link de internet dedicado via radio, com fornecimento de
equipamentos, materiais e serviços, para suprir as necessidades de
acesso da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do
Município de Mae do Rio - Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Virtual
Telecom LTDA - ME, de CNPJ sob o nº 08.407.644/0001-00.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
dos contratos firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo presente
termo, as vigências têm inicio em 03/01/2022 e termino em
31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contratos nº20210127, nº20210128, nº20210129 e nº20210131.
Modalidade: Pregão nº 9/2021-00007. Cujo objeto é Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada em
lavagem de veículos leves e pesados, Para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e fundos do município de Mãe do Rio/PA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84. Contratada: Virtual Telecom LTDA - ME, de
CNPJ sob o nº 08.407.644/0001-00.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00007-
SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em transporte escolar terrestre. Objetivando
atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas
escolas publicas do município de Mãe do Rio – Pa. Abertura:
28/02/2022. Às 09h00min. Pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:3D4E4A21

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20220154
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2021 - CPL PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 05030001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220154

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2021 - CPL